UBND TỈNH NINH THUẬN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:            / SGDĐT-NVDH Ninh Thuận, ngày       tháng 5 năm 2023
V/v Thông báo tổ chức thi các môn

chuyên lớp 10 Trường THPT chuyên Lê

Quý Đôn  năm học 2023-2024.

Kính gửi:

- Các trường Phổ thông trực thuộc;

- Các phòng GDĐT huyện, thành phố.

Căn cứ số lượng hồ sơ đăng ký dự tuyển của học sinh (tính đến ngày 17/5/2023); Sở

GDĐT thông báo việc tổ chức thi tuyển vào lớp 10 Trường THPT chuyên Lê Quý Đôn

năm học 2023-2024; gồm các môn chuyên sau:

Số

Ttự
Môn chuyên

Số đăng ký dự tuyển

(Nvọng môn chuyên 1 và 2)
Số

Ttự
Môn chuyên

Số đăng ký dự tuyển

(Nvọng môn chuyên 1 và 2)

Chuyên 1 Chuyên 2 Cộng Chuyên 1 Chuyên 2 Cộng

1.  Toán 156 14 170 4. Tin học 13 94 107

2.  Vật lý 58 11 69 5. Ngữ văn 94 24 118

3.  Hóa học 86 6 92 6. Tiếng Anh 150 37 187

Tổng số học sinh đăng ký môn CHUYÊN 1: 557 học sinh; môn CHUYÊN 2: 186 học sinh.

(không tổ chức thi tuyển các môn chuyên Sinh học, Lịch sử và Địa lý, do các môn

này đều có ít hơn 20 học sinh đăng ký dự tuyển).

Sở GDĐT giao trách nhiệm cho Trường THPT chuyên Lê Quý Đôn tiếp tục thực

hiện các nội dung công việc sau (hoàn tất trước ngày 25/5/2023):

1. Tạo điều kiện cho học sinh đăng ký dự tuyển các môn chuyên Sinh học, Lịch sử, Địa

lý chuyển nguyện vọng sang các môn chuyên có tổ chức thi nếu học sinh có nguyện vọng.

2. Đối với những học sinh không đủ điều kiện dự thi tuyển (bị loại qua vòng sơ tuyển

và những học sinh đăng ký môn chuyên Sinh học, Lịch sử, Địa lý), nhà trường khẩn trương

liên hệ thông báo (thông qua các trường THCS) đến từng học sinh để không dự thi môn

chuyên; học sinh vẫn được dự thi 03 môn chung (Ngữ văn, Toán và Tiếng Anh) tại Trường

THPT chuyên Lê Quý Đôn và sẽ chuyển kết quả điểm thi về xét tuyển tại trường THPT đã

đăng ký nguyện vọng 1.

3. Tổ chức rà soát, kiểm tra kỹ những trường hợp học sinh đăng ký thi môn chuyên 1

và chuyên 2 cùng buổi thi để hướng dẫn lựa chọn lại môn chuyên 2 cho phù hợp với lịch thi.

4. Đảm bảo việc chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất, trang thiết bị để tổ chức “phần thi

Nghe” của bài thi môn chuyên Tiếng Anh (cho các phòng thi chính thức và ít nhất 02 bộ

thiết bị dự phòng).

Để đảm bảo thực hiện đúng lịch trình công tác tuyển sinh và tạo mọi điều kiện tốt

nhất cho học sinh tham gia thi tuyển vào trường THPT chuyên, Sở GDĐT yêu cầu Thủ

trưởng các đơn vị có liên quan thông báo công khai cho học sinh, gia đình học sinh được

biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ô. Phan Tấn Cảnh, Phó CT. UBND tỉnh

   Trưởng BCĐ các kỳ thi năm 2023 (b/c);

- UBND huyện, TP (để phối hợp);

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Các phòng thuộc Sở GDĐT;

- Website Sở GDĐT;

- Lưu: VT, NVDH(KT&QLCLGD-03 bản).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Anh Linh

342 19/05/2023

		2023-05-19T13:29:59+0700

		vanphong_soninhthuan@moet.edu.vn
	2023-05-19T13:34:32+0700

		2023-05-19T13:34:53+0700

		2023-05-19T13:35:08+0700